« Ἐάν ἐπιστραφῶσιν ἐξ ἀδικίας, καὶ ἀκούσωσι,
καὶ δουλεύσωσι, συντελέσουσιν ἐν ἀγαθοῖς τὰς ἡμέ-
ρας αὐτῶν. »

« Ἐκκαλύπτει τὰς ἑαυτοῦ ἀμαρτίας εὐγνωστος
ἐντὶρ ἐν συνεδρίῳ. »

« Δεῦτε, καὶ ἐπιστρέψωμεν πρὸς Κύριον Θεὸν
ἡμῶν, ὅτι αὐτὸς πεπαικέν, καὶ ἴασεται ἡμᾶς· ὁ πλη-
ξας, καὶ μοτώσει ἡμᾶς, ὕγιασει ἡμᾶς μετὰ δύο ἡμέ-
ρας, καὶ ἐν τρίτῃ ἡμέρᾳ ἀναστήσόμεθα, καὶ ζησό-
μεθα ἐνώπιον αὐτοῦ, καὶ γνωσόμεθα, καὶ διώξομεν
τοῦ γυνῶναι αὐτόν. »

« Ἐπιστρέφητε πρὸς με ἐξ ὅλης τῆς καρδίας ὑμῶν
ἐν νηστείᾳ, καὶ ἐν κλαυθμῷ, καὶ ἐν κοπετῷ. Καὶ
καρρήξατε τὰς καρδίας ὑμῶν, καὶ μὴ τὰ ἱμάτια
ὑμῶν, καὶ ἐπιστρέφητε πρὸς Κύριον τὸν Θεὸν ὑμῶν,
ὅτι ἐλεήμων καὶ οἰκτιρῶν ἐστίν, μακροθύμος καὶ
πλουσίλος, καὶ μετανοῶν ἐπὶ τῆς κακίας. »

« Ἐπιστρέφητε πρὸς με, καὶ ἐπιστραφήσομαι
πρὸς ὑμᾶς, λέγει Κύριος παντοκράτωρ. »

« Λούσασθε, καὶ καθαροὶ γένεσθε· ἀφέλετε πονη-
ρίας ἀπὸ τῶν ψυχῶν ὑμῶν ἀπέναντι τῶν ὀφθαλμῶν
μου. Παύσασθε ἀπὸ τῶν πονηριῶν ὑμῶν. Μάθετε
καλὸν ποιεῖν, ἐκζητήσατε κρίσιν, βύσασθε ἀδικούμε-
νον, κρῖνατε ὄφρανον, καὶ δικαιοῦσατε χεῖρ· καὶ

ΠΑΤΡΟΛ. GR. XCVI

Thamar, eo quod non tradiderim ei Solom filium
meum. Et ultra non adjecit cognoscere eam. »

11 Reg. xii, 11-13. — « Dixit Nathan ad David :
Hæc dicit Dominus : Ecce ego suscito super te
mala, et tollam uxores tuas in oculis tuis, et
dabo proximo tuo : quia tu fecisti abscondite,
etc. Et ait David ad Nathan : Peccavi Domino.
Et dixit Nathan : Dominus quoque transtulit pec-
catum tuum. »

111 Reg. xxi, 27-29. — « Cum compunctus es-
set Achaab a facie Domini, et gradiebatur flens,
sciditque vestimenta sua, et accinxit saccum
super corpus suum, et jejunavit. In illa die qua
percussit Nabuthæ, tum dixit Dominus ad Eliam·
Non inducam malum in diebus Achaab, quia
compunctus est a facie mea : sed in diebus filii
ejus inferam malum. »

Orat. Manasse. — « Tu, Domine, secundum mul-
titudinem bonitatis tuæ promisisti pœnitentiam
et remissionem peccatoribus in salutem. »

Job xxxiii, 23. — « Quod si fuerint mille mor-
tiferi angeli, unus ex ipsis non vulnerabit eum,
si intellexerit corde converti ad Dominum. »

Job xi, 15. — « Exue sordem, nec timeas, et
laboris tui obliviscere : tanquam fluctum qui præ-
terit, et non pavebis. Oratio autem tua sicut
lucifer. »

Job xxii, 23-29. — « Si reversus fueris, et
humiliaveris teipsum coram Domino, et longe
foceris a tabernaculo tuo iniquitatem, erit tibi
Omnipotens adjutor ab inimicis : purum autem
reddet te sicut argentum igne probatum, et in
viis tuis erit lumen, quia humiliasti temet-
ipsum. »

Job xxxvi, 11. — « Si conversi fuerint ex ini-
quitate, et audierint, et servierint, complebunt
in bonis dies suos. »

Prov. xxvi, 26. — « Revelat peccata sua in
concilio vir prudens. »

Osee vi, 1, 2. — « Venite, et revertamur ad
Dominum Deum nostrum, quia ipse verberavit,
et sanabit nos : qui percussit, et curabit nos ;
sanos nos faciet post duos dies, et in tertio die
resurgemus, et vivemus coram eo, et sciemus,
et persequemur ut cognoscamus ipsum. »

578 Joel ii, 12, 13. — « Convertimini in toto
corde vestro, in jejunio, et in fletu, et in planctu.
Et scindite corda vestra, et non vestimenta ve-
stra, et convertimini ad Dominum Deum vestrum,
quoniam misericors et miserator est, patiens,
et multæ misericordiæ, et pœnitens super mali-
tiis. »

Zachar. i, 3. — « Convertimini ad me, et con-
vertar ad vos, dicit Dominus omnipotens. »

Isa. i, 16-20. — « Lavamini, et mundi estote.
Auferte nequitas ab animabus vestris e conspec-
tu oculorum meorum. Quiescite a nequitiis ve-
stris. Discite benefacere, quærite judicium, li-
berate oppressum, judicate pupillum, et justifi-

cate vidnam : et venite et disceptemus, dicit Dominus. Et si fuerint peccata vestra ut purpura, quasi nivem dealbabo : et si fuerint quasi coccinum, velut lanam dealbabo. Et si volueritis, et audieritis me, bona terræ comedetis. Sin autem nolueritis, et non audieritis me, gladius vos devorabit. Quoniam os Domini locutum est ista. »

Isa. xix, 22. — « Convertentur ad Dominum, et exaudiet eos, et sanabit eos. »

« Cum conversus fueris, ingemisces, et tunc salveris. »

Isa. xliii, 25. — « Ego sum qui deleo iniquitates tuas, et non memorabuntur. Tu vero memento. Dic tu iniquitates tuas prior, ut justificeris. »

Isa. xlv, 21. — « Ego Deus, et non est alius absque me. Justus, et salvator non est prater me. Convertimini ad me, et salvi eritis, qui ab extremis terræ estis. »

Isa. xlii, 12. — « Audite me, qui perdidistis cor, qui longe estis a justitia. Accedite justitiæ meæ; et veritatem et salutem quæ a me est, tardare non facio. »

Isa. lv, 6, 7. — « Querite Deum, et cum inveneritis eum, invocate : et postquam appropinquaverit vobis, relinquat impius vias suas, et vir iniquus consilia sua : et convertimini ad Dominum, et misericordiam consequimini, quia multum dimittet peccata vestra. »

Isa. lxi, 7, 8. — « Si te correxeris, et feceris Jerusalem gaudium super terram : juravit Dominus per gloriam suam, et per fortitudinem brachii sui, si ultra dedero triticum tuum, et cibos tuos inimicis tuis, et si ultra hiberint filii alieni vinum tuum, in quo laborasti. »

Jerem. iii, 10. — « Convertere ad me, colonia Israel, dicit Dominus, et non irascar vobis in perpetuum. Verumtamen scito iniquitatem tuam, quia in Dominum Deum tuum impie egisti. »

Jerem. xviii, 7. — « Sed tandem loquar de gente et regno, ut auferam, et disperdam illud. Et si conversa fuerit gens illa a malo quod cogitavi facere eis. »

Jerem. xxvi, 3. — « Noli subtrahere verbum : forte audient, et avertentur unusquisque a via sua pessima, et quiescam a malo quod mando facere eis. »

Jerem. iii, 12, 13. — « Convertere ad me, colonia Israel, dicit Dominus, et non auferam faciem meam a vobis, quia misericors ego sum, dicit Dominus, et non irascar in perpetuum. Meliores facite vias vestras et opera vestra, 579 et audite vocem Domini; et quiescet Dominus a malis quæ locutus est contra vos. »

Ezech. xviii, 21-23. — « Si conversus fuerit injustus ab omnibus injustitiis suis, quas fecit, et custodierit omnia præcepta mea, et fecerit judicium et misericordiam, ipse animam suam servavit. Et vidit, et avertit se ab omnibus impietatibus suis quas fecit; vita vivet, et non mo-

δεύτε, καὶ διαλεχθῶμεν, λέγει Κύριος. Καὶ ἐὰν ὡσαὶ ἀμαρτίαι ὑμῶν ὡς φοινικίου, ὡς χιόνα λευκανῶ. Ἐὰν δὲ ὡσιν ὡς κόκκινον, ὡς ἔριον λευκανῶ. Καὶ ἐὰν θέλητε, καὶ εἰσακούσητέ μου, τὰ ἀγαθὰ τῆς γῆς φάγεσθε. Ἐὰν δὲ μὴ θέλητε, μὴδὲ εἰσακούσητέ μου, μάχαιρα ὑμᾶς κατέβηται. Τὸ γὰρ στόμα Κυρίου ἐλάλησε ταῦτα. »

« Ἐπιστραφήσονται πρὸς Κύριον, καὶ εἰσακούσονται αὐτῶν, καὶ ἰάσεται αὐτοὺς. »

« Ὅταν ἐπιστραφῆς, στενάξεις, τότε σωθήσῃ. »

« Ἐγὼ εἰμι ὁ ἐξάλειψον τὰς ἀμαρτίας σου, καὶ οὐ μὴ μνησθήσονται. Σὺ δὲ μνησθήσῃ. Λέγει σὺ τὰς ἀμαρτίας σου πρῶτος, ἵνα δικαιωθῆς. »

« Ἐγὼ ὁ Θεός, καὶ οὐκ ἔστιν ἄλλος πλὴν ἐμοῦ. Δίκαιος καὶ σωτὴρ οὐκ ἔστι πᾶρες ἐμοῦ. Ἐπιστρέφητε πρὸς με, καὶ σωθήσεσθε οἱ ἀπ' ἰσχύου τῆς γῆς. »

« Ἀκούσατέ μου, οἱ ἀπολωλεκότες τὴν καρδίαν, οἱ μακρὰν ἀπὸ τῆς δικαιοσύνης μου. Ἐγγίσσατε τῇ δικαιοσύνῃ μου, καὶ τὴν ἀλήθειαν, καὶ τὴν σωτηρίαν τὴν παρ' ἐμοῦ οὐ βραδύου. »

« Ζητήσατε τὸν Θεόν, καὶ ἐν τῷ εὐρίσκειν αὐτὸν ἐπικαλέσασθε· ἦνίκα δ' ἀν' ἐγγίσῃ ὑμῖν, ἀπολειπέτω ὁ ἀσεθὴς τὰς ὁδοὺς αὐτοῦ, καὶ ἀνὴρ ἄνομος τὰς βουλὰς αὐτοῦ, καὶ ἐπιστρέφητε πρὸς Κύριον, καὶ ἐλεηθήσεσθε, ὅτι ἐπὶ πολὺ ἀφῆσει τὰς ἀμαρτίας ὑμῶν. »

« Ἐὰν διορθώσῃ, καὶ ποιήσῃ Ἱερουσαλὴμ γαυρίαμα ἐπὶ τῆς γῆς, ὡμοσε Κύριος κατὰ τῆς ὁδοῦς αὐτοῦ, καὶ κατὰ τῆς ἰσχύος τοῦ βραχίονος αὐτοῦ, εἴ ἐτι δώσω τὸν αἶτόν σου καὶ τὰ βρώματά σου τοῖς ἔθροισί σου, καὶ εἴ ἐτι πίνονται υἱοὶ ἄλλοτριοὶ τὸν οἶνόν σου, ἐφ' ᾧ ἐμόχησας. »

« Ἐπιστρέφητε πρὸς με, ἡ κατοικία τοῦ Ἰσραὴλ, λέγει Κύριος, καὶ οὐ μνησθῶ ὑμῖν εἰς τὸν αἰῶνα. Πλὴν γινώθι τὴν ἀδικίαν σου, ὅτι εἰς Κύριον τὸν Θεόν σου ἠθέησας. »